
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 31 del 31/12/2017
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE NELLA VIA B.CROCI DAL 15.01.2017 
AL 20.01.2017, DALLE ORE 05,00 ALLE ORE 07,00.

IL DIRIGENTE

  

VISTA  la  richiesta assunta al  prot.  n.  27399 del  29/12/2017,  di  questo Ente,  a  firma 
dell’Ing. Fabio Barbia, n.q. di Responsabile dei lavori del “Grand Hotel Timeo”, sito in Via  
Teatro Greco n.59 - Taormina, con la quale chiede di transitare con automezzi di cantiere, 
dal 15/01/2018 fino al 20/01/2018 percorrendo il tratto di Via Bagnoli Croci, nel senso di 
marcia dall'incrocio con la Via Pirandello e fino all'altezza dell'ingresso del Grand Hotel  
Timeo, sito in Via Bagnoli Croci - Taormina, dovendo procedere a lavori di manutenzione 
straordinaria. 

RITENUTO  che  durante  l'esecuzione  di  detti  lavori  dovrà  essere  impedito  il  transito 
veicolare di tutti i veicoli in Via Bagnoli Croci a partire dall'incrocio di Via Del Ginnasio e 
fino all'incrocio con la Via Pirandello, dal 15 gennaio 2018 al 20 gennaio 2018 dalle ore 
5,00 alle ore 7,00.

RITENUTO che durante l'esecuzione di  detti  lavori  dovrà essere autorizzato il  transito 
degli  automezzi  di  cantiere  nella  Via  Bagnoli  Croci,  al  senso  di  marcia  a  partire 
dall'incrocio con Via Pirandello all’ingresso del Grand Hotel Timeo della suddetta Via, nel  
massimo rispetto delle norme di sicurezza.

CONSIDERATO di autorizzare il transito dei veicoli con peso complessivo superiore ai 35 
q.li, a condizione non sia eccezionale.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.



Vista la nota prot. 24277 del 15/11/2017 a firma del Segretario Generale del Comune di 
Taormina. 

                                                           O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, dal 15 gennaio 2018 al 20 gennaio 2018, dalle ore 5,00 
alle ore 7,00 di:

1. vietare la circolazione di tutti i veicoli nella Via Bagnoli Croci, a partire dall'incrocio 
di Via Del Ginnasio e fino all'incrocio con Via Pirandello, in occasione del transito 
dei veicoli di cantiere diretti all’ingresso del predetto Grand Hotel Timeo;

2. autorizzare il transito degli automezzi di cantiere al senso di marcia dall'incrocio con 
Via Pirandello all’ingresso del Grand Hotel Timeo di Via Bagnoli Croci;

3. consentire la circolazione dei  veicoli  in Via Di  Giovanni  con direzione di  marcia 
dall'incrocio con Via Iallia Bassia fino alla Piazza V. Emanuele;

4. garantire sempre il libero transito dei veicoli impegnati nei servizi d’emergenza e di  
soccorso.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che 
saranno installati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura dell’Ing. Fabio Barbia, 
n.q. di  responsabile dei lavori  del Grand Hotel Timeo sito in Via Teatro Greco n. 59 - 
Taormina,  cui  la  presente  Ordinanza  sarà  notificata,  via  E-mail: 
fabio.barbia@belmond.com

Il predetto Ing. Fabio Barbia, dovrà assicurare adeguato pre-segnalamento della chiusura 
della  strada,  in  Piazza  S.  Antonio,  Piazza  S.  Domenico  e  Piazza  Vittorio  Emanuele, 
nonché di avvisare tutti i pubblici esercizi interessati della chiusura della strada.

Il  predetto  Ing.  Fabio  Barbia,  è  incaricato  anche,  durante  l'esecuzione  dei  lavori  in 
questione, di far delimitare adeguatamente la zona interessata dai lavori, di far adottare 
tutte  le  misure idonee a salvaguardia della  sicurezza della  circolazione stradale e dei 
luoghi di lavoro, previste dal C.d.S. e dalla vigente normativa in materia, nonché di far  
ripristinare lo stato dei luoghi.

Allo stesso è fatto obbligo di versare anticipatamente a titolo di cauzione la somma di Euro 
2.000,00 (duemila) al Comune di Taormina c/c n° 14401988, che sarà trattenuta nel caso 
non ottemperi  al  ripristino dei  luoghi  e  non osservi  tutte  le  prescrizioni  della  presente 
Ordinanza,  facendo  obbligo  allo  stesso  di  produrre  il  bollettino  di  pagamento 
consegnandolo  in  copia  presso  il  Comando di  P.M.  di  Taormina,  entro  2  giorni  dalla 
notifica della presente Ordinanza, anche a mezzo fax (0942/624400).

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

La presente Ordinanza dovrà essere inoltre notificata, al Responsabile dell’Area Territorio 
Ambiente,  per ogni opportuna vigilanza sui luoghi ed al Responsabile del Servizio COSAP 
di  questo  Ente  per  gli  adempimenti  di  sua  competenza,  tramite  posta  elettronica,  al 
Commissariato  di  P.S.  (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it),  alla  Compagnia 
Carabinieri  (tme26167@pec.carabinieri.it),  all’ASM  (asmtaormian@gigapec.it)  ed  alla 
società Mosema (mosema@pec.mosema.it).

La Polizia Municipale e gli  Agenti  della Forza Pubblica, sono incaricati  dell'esecuzione 
della presente Ordinanza.

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge 
ricorso  gerarchico  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  oppure  ricorso 
giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania.

  
Taormina, lì 31.12.2017

Il Dirigente
Dott. A. Pappalardo            

                                                                                          

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


